
КОЛЛЕГИЯ 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СПАССКОГО РАЙОНА 

 
 

г.Спасск                                                                                                        29 ноября 2018 года 

 

 

    Заслушав и обсудив доклады выступающих, коллегия управления образования 

администрации Спасского района РЕШИЛА: 

1. Доклад руководителей МБОУ "Спасская гимназия" (О.Ю. Веневцева), МБОУ 

"Кирицкая СШ" (Конкина Г.Н.), МБОУ "Спасская СОШ" (В.К. Ефремкин) по теме 

«Профессиональная ориентация школьников. Работа по улучшению кадровой 

политики» принять к сведению. 

2. Доклад руководителей МБДОУ детский сад «Солнышко» (Вапилина Н.В.), 

МБДОУ «Спасский  детский сад № 1» (Иванова О.В.), ведущего специалиста 

управления образования  О.А. Ефремкиной  по теме «Обеспечение 

государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в части исполнения Порядка 

комплектования ДОО» принять к сведению. 

3. С целью повышения качества образования:  

3.1.  Заведующим дошкольных образовательных учреждений: 

• определить зоной особого внимания в 2019 году процедуру комплектования 

и  учета детей в соответствии «Положением о порядке комплектования 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования в  Спасском муниципальном районе»  

(постоянно); 

• обеспечить правильность оформления договоров с родителями (законными 

представителями) (до 25.12.2018г.) 

• разработать положение о ведении алфавитной книги записи воспитанников 

по ДОУ (до 01.01.2019 г.) 

•   осуществлять контроль за ведением алфавитной книги  не менее 2-х раз в 

год. 

• осуществлять  управленческий контроль за размещением и обновлением 

стендовой информации и информации размещаемой на официальном  сайте в сети 

Интернет, по вопросу  комплектования ДОУ  (постоянно). 

3.2.Руководителям общеобразовательных организаций: 

• уделять особое внимание состоянию профориентационной работы в школе; 

• развивать раннюю профориентацию и популяризацию рабочих профессий, в 

том числе через привлечение внимания родителей и детей к данной проблематике 

через  их личное участие в мероприятиях. 

• вести работу по улучшению кадрового педагогического состава учреждения 

и  привлечению специалистов,  в том числе применяя  целевое обучение. 

 

 

Председатель коллегии                                                               И.О. Кудюкин 


